



**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Møllevænget 17  
7760 Hurup Thy  
T +45 97 95 18 22

CVR nr. 25 49 21 45

hurup@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Dantryk A/S

Industrivej 9, 7760 Hurup

CVR-nr. 34 72 54 46

## Årsrapport

**1. juni 2022 - 31. maj 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2023.

---

Jan Kristian Østergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Dantryk A/S  
Industrivej 9  
7760 Hurup

Telefon: 97 95 20 00  
Telefax: 97 95 26 11  
Hjemmeside: [www.dantryk.dk](http://www.dantryk.dk)

CVR-nr.: 34 72 54 46  
Hjemsted: Thisted  
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

**Bestyrelse**

Kai Tabor, formand  
Dorte Eriksen  
Peter Hilmer Andersen  
Jan Kristian Østergaard  
Henrik Dam Jespersen  
Michael Gyldenløve Bech  
Søren Werner Jensen

**Direktion**

Peter Hilmer Andersen

**Revision**

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Mølløvænget 17  
7760 Hurup Thy

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af trykning af blanketter, formularer, reklametryksager og bøger samt digitaltryk, etiketter mv. og heraf beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 21.410.666 mod kr. 22.295.503 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 1.036.259 mod kr. 507.027 sidste år.

I forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet for 2021/2022 forventede selskabet et bedre resultat i 2022/2023 i forhold til 2021/2022. Driftsresultatet for 2022/2023 er blevet væsentligt forbedret og lever op til forventningerne, på trods af at, de geopolitiske forhold udmøntede sig i nervøsiteten og en vis tilbageholdenhed hos kunderne.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2023/2024. Det er dog ledelsens opfattelse, at omsætning og resultat i regnskabsåret 2023/2024, kan være udfordret af den internationale politiske situation, valuta- og renteudfordringer, energiforsyning, inflation og deraf afledte markedsmæssige usikkerheder.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.410.666</b>	<b>22.295.503</b>
1 Personaleomkostninger	-18.063.215	-18.859.970
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.863.278	-2.315.547
Andre driftsomkostninger	0	-6.388
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.484.173</b>	<b>1.113.598</b>
Andre finansielle indtægter	228.514	274.986
Øvrige finansielle omkostninger	-368.712	-723.469
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.343.975</b>	<b>665.115</b>
2 Skat af årets resultat	-307.716	-158.088
<b>Årets resultat</b>	<b>1.036.259</b>	<b>507.027</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.036.259	507.027
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.036.259</b>	<b>507.027</b>

## Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	4.000.000	1.496.706
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.979.325	3.171.211
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.543.768	901.497
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.523.093</u>	<u>5.569.414</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	96.577	96.577
8 Deposita	0	74.430
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>96.577</u>	<u>171.007</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.619.670</u></b>	<b><u>5.740.421</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.335.006	7.860.003
Varer under fremstilling	211.847	243.014
Forudbetalinger for varer	81.541	413.297
Varebeholdninger i alt	<u>8.628.394</u>	<u>8.516.314</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.131.829	8.048.491
Udskudte skatteaktiver	0	911.824
Tilgodehavende selskabsskat	113.369	100.712
Andre tilgodehavender	132.841	153.630
9 Periodeafgrænsningsposter	119.374	56.378
Tilgodehavender i alt	<u>7.497.413</u>	<u>9.271.035</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.315.542	5.536.756
Værdipapirer i alt	<u>5.315.542</u>	<u>5.536.756</u>
Likvide beholdninger	412.094	854.354
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.853.443</u></b>	<b><u>24.178.459</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.473.113</u></b>	<b><u>29.918.880</u></b>



## Balance 31. maj

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	874.800	874.800
Reserve for opskrivninger	2.228.989	0
Overført resultat	14.997.731	13.961.472
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.101.520</b>	<b>14.836.272</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	24.581	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>24.581</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	775.348	1.383.117
Anden gæld	1.076.116	1.232.011
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.851.464	2.615.128
12 Kortfristet del af langfristet gæld	607.769	583.977
Gæld til pengeinstitutter	184.635	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	67.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.008.138	2.933.794
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	899.401	999.393
Anden gæld	4.754.336	7.882.720
Periodeafgrænsningsposter	41.269	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.495.548	12.467.480
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.347.012</b>	<b>15.082.608</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.473.113</b>	<b>29.918.880</b>

14 Oplysninger om dagsværdi

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2021	966.560	0	13.362.685	14.329.245
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	507.027	507.027
Kapitalnedsættelse	-91.760	0	0	-91.760
Opskrivning tilbageført	0	0	91.760	91.760
Egenkapital 1. juni 2022	874.800	0	13.961.472	14.836.272
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.036.259	1.036.259
Årets opskrivning	0	2.857.678	0	2.857.678
Udskudt skat af opskrivning	0	-628.689	0	-628.689
	<b>874.800</b>	<b>2.228.989</b>	<b>14.997.731</b>	<b>18.101.520</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

Note	2022/23	2021/22
Årets resultat	1.036.259	507.027
16 Reguleringer	2.152.013	2.749.913
17 Ændring i driftskapital	-2.499.449	-1.523.132
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	688.823	1.733.808
Renteindbetalinger og lignende	228.513	274.986
Renteudbetalinger og lignende	-196.091	-209.816
Pengestrøm fra ordinær drift	721.245	1.798.978
Betalt selskabsskat	-12.656	-103.725
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>708.589</b>	<b>1.695.253</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.139.900	-424.483
Salg af materielle anlægsaktiver	339.800	431.500
Køb af værdipapirer	0	-1.093.912
Salg af værdipapirer	48.593	362.245
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-751.507</b>	<b>-724.650</b>
Afdrag på langfristet gæld	-583.977	-561.117
Afdrag på moms lån	0	-2.416.491
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	184.635	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-399.342</b>	<b>-2.977.608</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-442.260</b>	<b>-2.007.005</b>
Likvider 1. juni 2022	854.354	2.861.359
<b>Likvider 31. maj 2023</b>	<b>412.094</b>	<b>854.354</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	412.094	854.354
<b>Likvider 31. maj 2023</b>	<b>412.094</b>	<b>854.354</b>

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	16.347.622	17.098.869
Pensioner	1.384.506	1.419.953
Andre omkostninger til social sikring	331.087	341.148
	<b>18.063.215</b>	<b>18.859.970</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	39

### 2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	307.716	158.088
	<b>307.716</b>	<b>158.088</b>

### 3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. juni 2022	17.422.261	17.422.261
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b>17.422.261</b>	<b>17.422.261</b>
Årets opskrivning	2.857.678	0
<b>Opskrivninger 31. maj 2023</b>	<b>2.857.678</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	-15.925.555	-15.571.171
Årets af-/nedskrivninger	-354.384	-354.384
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2023</b>	<b>-16.279.939</b>	<b>-15.925.555</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b>4.000.000</b>	<b>1.496.706</b>

## Noter

	31/5 2023	31/5 2022
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juni 2022	14.502.571	14.513.650
Tilgang i årets løb	0	133.516
Afgang i årets løb	0	-144.595
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b>14.502.571</b>	<b>14.502.571</b>
Opskrivninger 1. juni 2022	144.225	144.225
<b>Opskrivninger 31. maj 2023</b>	<b>144.225</b>	<b>144.225</b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	-11.475.585	-10.042.680
Årets af-/nedskrivninger	-1.191.886	-1.503.361
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	70.456
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2023</b>	<b>-12.667.471</b>	<b>-11.475.585</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b>1.979.325</b>	<b>3.171.211</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.241.322	1.863.327
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juni 2022	1.851.767	1.996.736
Tilgang i årets løb	1.139.900	290.967
Afgang i årets løb	-759.000	-435.936
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b>2.232.667</b>	<b>1.851.767</b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	-950.270	-743.249
Årets af-/nedskrivninger	-272.458	-279.208
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	533.829	72.187
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2023</b>	<b>-688.899</b>	<b>-950.270</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b>1.543.768</b>	<b>901.497</b>
<b>6. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. juni 2022	0	1.852.405
Afgang i årets løb	0	-1.852.405
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/5 2023	31/5 2022
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juni 2022	96.577	96.577
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b>96.577</b>	<b>96.577</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b>96.577</b>	<b>96.577</b>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. juni 2022	0	74.430
<b>Kostpris 31. maj 2023</b>	<b>0</b>	<b>74.430</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b>0</b>	<b>74.430</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt leasingydelse	46.875	0
Andre forudbetalte omkostninger	72.499	56.378
	<b>119.374</b>	<b>56.378</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juni 2022	874.800	966.560
Kapitalnedsættelse	0	-91.760
	<b>874.800</b>	<b>874.800</b>
<p>Der er på ekstraordinær generalforsamling i 2020/2021 vedtaget kapitalnedsættelse på nominel kr. 91.760 til henlæggelse til særlig reserve. Proklamafristen var ikke udløbet pr. balancedagen, hvorfor kapitalnedsættelsen først er indregnet i balancen i regnskabsåret 2021/2022.</p>		
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juni 2022	-911.824	-1.069.912
Udskudt skat af årets resultat	307.716	158.088
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	628.689	0
	<b>24.581</b>	<b>-911.824</b>

## Noter

### 12. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/5 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/5 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	1.383.117	607.769	775.348	0
Anden gæld	1.076.116	0	1.076.116	0
	<u>2.459.233</u>	<u>607.769</u>	<u>1.851.464</u>	<u>0</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.547 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.132 t.kr.
Driftsmidler	3.523 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.

### 14. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. maj 2023	5.290.121
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	172.621

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 140 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-9 måneder og en samlet restleasingydelse på 84 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Leje i en eventuel opsigelsesperiode udgør 85 t.kr.

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.818.728	2.136.954
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-114.629	6.388
Andre finansielle indtægter	-228.514	-274.986
Øvrige finansielle omkostninger	368.712	723.469
Skat af årets resultat	307.716	158.088
	<u><b>2.152.013</b></u>	<u><b>2.749.913</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-112.080	-1.426.793
Ændring i tilgodehavender	965.006	-1.614.897
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.196.480	2.068.389
Ændring i anden gæld under langfristet gæld	-155.895	-549.831
	<u><b>-2.499.449</b></u>	<u><b>-1.523.132</b></u>